
 

 

Išrašas 

 

PATVIRTINTA                                                                                                    

Viešosios įstaigos Raseinių rajono greitosios medicinos 

pagalbos stoties direktoriaus 

2020 m. birželio  08 d. įsakymo Nr. V -48    

                                      

             VALYTOJO  PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

 BENDROJI DALIS 

 

1. Valytojas priimamas ir atleidžiamas Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta 

tvarka. 

2. Valytojas dirbdamas vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais, 

greitosios medicinos pagalbos stoties įstatais, vidaus tvarkos taisyklėmis bei pareiginiais nuostatais. 

3. Valytojas turi būti baigęs privalomojo higienos įgūdžių mokymo specialiąją programą, 

bei sveikatos priežiūros programą darbui su medicininių atliekų tvarkymu. 

4. Valytojas tiesiogiai pavaldus administratoriui slaugai. 

5. Esant būtinumui pareiginiai nuostatai gali būti keičiami. 

 

II SKYRIUS 

 VALYTOJO PAREIGOS 

Valytojas privalo: 

5.1. palaikyti jam priskirtų patalpų tvarką ir švarą, prisilaikant sanitarinio higieninio rėžimo 

taisyklių. Pagal įstaigos vadovo patvirtintą dezinfekcijos planą, atlikti patalpų generalinį valymą ir 

registruoti žurnale; 

5.2. atsakyti už darbinių dezinfekcinių skiedinių paruošimą, tinkamą naudojimą, 

prisilaikant saugumo taisyklių; 

5.3. atsakyti už darbo inventoriaus valymą ir dezinfekavimą; 

5.4. pagal paskirtį naudoti valymo inventorių; 

5.5. taupiai naudoti įstaigos resursus; 

5.6. surinkti skalbinius ir paruošti jų paėmimui į skalbyklą; 

5.7. tinkamai gabenti ir rūšiuoti šiukšles iš skyriaus į konteinerius; 

5.8. ruošti medicinines atliekas, jas pakuoti į tam skirtas pakuotes, sverti ir paruošti 

išvežimui. 

5.9. griežtai laikytis asmens higienos taisyklių; 



2 

 

5.10. dalyvauti skyriaus dalykiniuose susirinkimuose; 

 

5.11. laikytis darbų saugos ir priešgaisrinės saugos taisyklių, vidaus tvarkos taisyklių; 

5.12. dirbti pagal patvirtintą skyriaus darbo grafiką; 

5.13. laikytis etikos normų įstaigos teritorijoje 

5.14. tikrintis sveikatą vieną kartą metuose. 

 

<...> 

 

VALYTOJO  PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

PAPILDYMAS 

                                                                               2020-08-20 

 

II SKYRIUS 

 

1.  patalpų paviršių, grindų valymas atlikti du kartus dienoje, esant poreikiui ir dažniau. 

2. Po valymo paviršius nukenksminti  biocidu, (naudojami pagal gamintojo instrukcijas). 

3. Patalpų vėdinti  ne trumpiau, kaip 1 val. Papildomai vėdinti persirengimo/valgymo 

patalpas. 

4. Užtikrinti, kad darbo patalpose, ypač prie įėjimo į darbo patalpas, darbuotojams 

žinomose vietose (pažymėtose vietose) nuolatos būtų rankų dezinfekavimo priemonių (rankų 

dezinfektantai, vienkartinės dezinfekuojančios servetėles ir pan.) ir užtikrinti nuolatinį jų 

papildymą. 

5. Užtikrinti, kad sanitarinėse patalpose (tualetuose, dušuose ir kt.) būtų pakankamas 

kiekis asmens higienos priemonių (muilo, popierinių vienkartinių rankšluosčių, dezinfekavimo 

priemonių ir pan.) atsižvelgiant į darbuotojų skaičių. 

6. Po vėdinimo/ventiliacijos patalpas  išvalyti neutraliu plovikliu. 

7. Dažnai liečiamus paviršius valyti kaip įmanoma dažniau: durų rankenos, kėdės ir 

porankiai, stalviršiai, šviesos jungikliai, turėklai, vandens čiaupai  ir kt. 

8. Valytojas, užsiimanti aplinkos valymu kuriose buvo įtariamas ar patvirtintas COVID-

19 atvejis, turi dėvėti šias asmenines apsaugos priemones: medicininę kaukę, uniformą ir 

vienkartinę plastikinę prijuostę, pirštines. 

9. Skalbinių paruošimas skalbyklai atliekamas kasdien. 

10. Medicininių atliekų suruošimas, sandėliavimas atliekamas kasdien. 



3 

 

11. Valymo metu susidariusios atliekos dedamos į atskirą maišą ir išmetamos kaip 

nerūšiuojamos atliekos. 

<...> 

 


